

Protokół Nr 15/2015

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św-kiego i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

w dniu 26 listopada 2015 r. godz. 14.50 – 15.32 (*Komisja ds. Rodziny RM*)
godz. 15.00 – 15.32 (*Komisja Samorządowa RM*)

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowej RM - Kamil Długosz.
Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak.

1. Listy obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
	- Zaopiniowanie przydziału lokalu socjalnego przy ul..... dla rodziny Pani	<p>- Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM - p. Marta Woźnicka – Kuzdak otworzyła posiedzenie komisji o godz. 14.50, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. (<i>w załączeniu do protokołu</i>)</p> <p>Uzasadnienie do przedmiotowego wniosku przedstawił Dyrektor Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim – p. Zbigniew Wesołowski. (<i>dokumentacja w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek. (<i>w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>W tym momencie Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM ogłosiła przerwę w obradach. Przerwa trwała od godz. 14.54 do 15.08.</p> <p>- Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM - p. Marta Woźnicka – Kuzdak wznowiła obrady komisji o godz. 15.08, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. (<i>w załączeniu do protokołu</i>)</p> <p>- Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. Kamil Długosz otworzył posiedzenie komisji o godz. 15.08,</p>

<p>I.</p>	<p>Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 27 listopada 2015 r., w sprawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2016 r. - Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w latach 2016 – 2017; - przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2021; - zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim; 	<p>stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Wspólne posiedzenie Komisji Samorządowej RM i Komisji ds. Rodziny RM rozpoczęło o godz. 15.08. według załączonego porządku posiedzenia.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Uchwała dotyczy wyodrębnienia ze struktur MOPS w Ostrowcu Świętokrzyskim komórki organizacyjnej - Kuchni MOPS, w związku z zamiarem przekazania jej innemu podmiotowi wraz z zadaniem żywienia potrzebujących mieszkańców miasta Ostrowca, wskazanych przez Miejski</p>
-----------	--	---

	<p>- współdziałania w partnerstwie, w tym z innymi gminami, w realizacji projektu w latach 2016 – 2018 ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego;</p> <p>- nadania nazwy ulicy (<i>Borowikowa</i>);</p> <p>- nadania nazw drogom wewnętrznym;</p>	<p>Ośrodek Pomocy Społecznej, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. Realizacja tego zadania planowana jest od 4 stycznia 2016 r. <i>Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. K. Długosz</i> zwrócił się z zapytaniem do obecnego na posiedzeniu Komisji – Dyrektora MOPS p. St. Fiolika - co stanie się z dotychczasowym personelem pracującym na kuchni MOPS –u? <i>Pan St. Fiolik</i> odpowiedział, że część pracowników nabyło uprawnienia emerytalne i świadczenia przedemerytalne, a pozostałe osoby zostaną przejęte przez nowy podmiot. Na zakończenie dyskusji <i>Pan Radny Wł. Sajda</i> wyraził nadzieję, że nowy podmiot przejmujący kuchnię MOPS, będzie świadczył usługi na najwyższym poziomie.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p>
--	--	---

<p>- odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego;</p> <p>- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r.</p>	<p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p><i>Radny A. Głąb</i> zwrócił się z zapytaniem do Pani E. Pichór – Skarbnika Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – jak przedstawia się Ostrowiec Świętokrzyski na tle innych miast powiatowych w przedmiotowym zagadnieniu.</p> <p><i>Pani Skarbnik</i> odpowiedziała, że w chwili obecnej nie można dokonać takiego porównania, gdyż gminy ościenne na razie nie ujawniły swoich stawek. Należy zaczekać, aż gminy uchwalą swoje stawki podatkowe, wtedy można je zestawić ze sobą i określić, jak prezentuje się na tym tle Ostrowiec Świętokrzyski. Na zakończenie <i>Pani E. Pichór</i> powiedziała, że w Ostrowcu Świętokrzyskim, proponuje się generalnie na rok 2016, pozostawienie stawek podatkowych na poziomie obowiązujących w roku 2015.</p> <p>Członkowie Komisji ds. Rodziny RM stosunkiem głosów: 5 – za, przy jednym głosie wstrzymującym się i przy braku głosów przeciwnych pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Członkowie Komisji Samorządowej RM stosunkiem głosów: 4 – za, przy jednym głosie wstrzymującym się, przy braku głosów przeciwnych pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p>
<p>- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2016;</p>	<p>Członkowie Komisji Samorządowej RM stosunkiem głosów: 4 – za, przy jednym głosie wstrzymującym się, przy braku głosów przeciwnych pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Członkowie Komisji ds. Rodziny RM stosunkiem głosów: 5 – za, przy jednym głosie wstrzymującym się i przy braku</p>

<p>- obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2016 r.;</p> <p>- określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;</p> <p>- zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy;</p> <p>- zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad systemu taryfowego i opłat za przejazdy, uprawnień do samorządowych ulgowych i bezpłatnych przejazdów oraz cen urzędowych za usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego;</p> <p>- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy</p>	<p>głosów przeciwnych pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p>
---	--

	<p>Ostrowiec Świętokrzyski”;</p> <p>II. Informacja w sprawie podatku leśnego na 2016 r.</p> <p>III. Sprawy różne.</p>	<p>Przyjęto do wiadomości.</p> <p>Nie zgłoszono żadnych spraw różnych.</p> <p>Na tym posiedzenie Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończono o godz. 15.32.</p>
--	---	---

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: 1 grudnia 2015 r. godz. 15.00 (*projekt budżetu na 2016 r.*).

Protokolowała:

Eliza Kaniewska

Przewodniczyli:

Kamil Długosz
Marta Woźnicka - Kuzdak